teria ideo qualitas est materie coea: non quasi tao. *Precisa autem causa suscipendi: magis & minus est latitudo qua h<sub>3</sub> forma in essentia sua ad gradus fluentes & resuantes in sole dicē & nulla forma suscipit magis & min<sup>o</sup> sibi rōes speciei: quia ratio speciei accipit a differētia specifica: differētia autē specifica cōsistit in individuibili: sed bene forma suscipit magis & minus quo ad ptes sibi spēs nō quo ad partes sibi mām: trō est: primo de generatione. 33:35. quelibet pars aucti est aucta sibi speciem nō sibi materiam: vocantur autē partes sibi speciem que sunt partes rei: vt constituitur in talis esse specifico: velutli crux & digitus partes exponunt determinatas in forma & figura: sine quib<sup>o</sup> eorum forma saluari non posset: partes sibi materiali sunt ille sine quibus possunt crux & digitus permanere sibi speciem cruris & digitū: vt ille que fluunt per macerationē & impinguationē: ergo cum quelibet pars aucti sit aucta sibi speciez non sibi materiaz: quelibet pars forme intense erit intensa sibi speciez non sibi materiaz: ergo quemadmodum auctum manet idem in toto augmento: ita qualitas intensa permanet sibi suam essentiaz inesse tenuo & fieri in toto intensione & remissione.*

**S**ecundo principaliter notandum: opinantur quidā acutissimi expositores quod quilibet gradus nouuz cōstituat individuum: ita quod sunt gradus aliqui<sup>o</sup> forme sibi inicte succedentes: tot sunt individua: his rationib<sup>o</sup>. *T*um quod in motu locali mobile in quolibz instanti est in alio & alio ubi: ergo in alteratione mobile in quoque momento est sub alia & alia qualitate. *T*um quod caliditas intensa & remissa sunt termini alteratioz: ergo contrarij. *T*um quod isti gradus aut sunt qualitates: aut non: si non: ergo motus a minus calido in magis calidum non erit motus ad qualitatē: nec h<sub>3</sub> qualitatē: quod nulla qualitas variat: sed solummodo gradus quos aduersarius asserit non esse qualitates: ergo cū isti gradus sint distincti gradus numero: infertur quod sunt distincte qualitates numero. *T*um quod manet caliditas numero a principio alteratioz vñqz in finem: ergo cum ex minus denso sit magis densuz remanebit eadē densitas numero: sed eadem densitate est subiectū equaliter densum: ergo minus densuz & magis dēsuz sunt equaliter densa. *C*ontra: alteratio est una numero: ergo forma fluens a principio alteratioz vñqz in finem est una numero. *I*tem habitus augent p actus sequentes: sunt de difficulti mobiles: generantur ex frequentia actuū: non ex uno actu: neqz valer responso dicentū illas esse conditiones habitū viuus sibi specie: nō sibi numerū. *T*um quod habens habitum citharizadi vel q̄z uis alium habitum: si iuxta illum elicit aliquid actum: & quo ad ope-

randū efficiatur promptior: ille actus necessario interimet totum habitū precedentē: cum per tales actum acquirat habitus pfectio: ergo nouuz individualū habitus: constat autē hoc absurdissimum esse: nam ex quo nulla forma expellit a subiecto inductionē alteriu: nisi ppter aliquā pigrarietatem: vel repugnantiam: sed palaz est inter habitum minus perfectū & magis pfectū eiusdē rationis: & maxime ubi nō est participatio contrarij: sicut est de qualitatibus prime specie: nō est aliqua repugnans in natura habitus: sed soluz rōne priuationis admixte habitui minus pfecto: ergo per inductionē habitus sequētis vel gradus solum expellitur & perit p̄ficiatio & imperfectio: manente tota perfectione habitus. *T*um quod actus & operationes sunt singulari: ergo conditiones sunt habitus vnius sibi numerū per se primo: per accidentis & secundario habitus vnius h<sub>3</sub> spēm. *T*um quod libet actus elicitus a potentia mediata habitu: nē cessatio interimē habitū mediata quo eliciebat. *T*ertio est diligentissime obseruadum: gradus caloris se habent respectu caloris veluti p materialis ad individuum cuius est p malis: quod admodū n. hec caro & hucus relata adsorte manente idem individuum a principio vite vñqz in fine fluunt & resfluunt: ita quod gradus caloris relati ad calorem manentē eundē numero a principio alteratoz vñqz in fine fluunt & resfluunt: & sicut hec carnes & hec ossa nō sunt aliena & natura sortis: licet nō includant in rōe eius essentia: isti gradus caloris nō sunt accidentia supaddita calorū: h<sub>3</sub> sunt extra rōe eius quidditatū: & hec est cā qđ sole procedere: caliditas suscipit magis & min<sup>o</sup> sibi eius essentia: quatenus gradus caliditatis non dicunt rem alterius generis supadditā: sed res exprimunt eiusdē generis & speciei & individui: h<sub>3</sub> in rōe qđ calidatū qualitas tales gradus nō includant: dicunt ergo gradus ptes māles: quod non inueniatur in essentia forme & non sunt qualitates p se & directe: sed preductionē & indirecte. *A*nduci sibi notabile est declarare alteratioz a minus calido ad magis calidū nō terminari ad nouū individuum caliditatis: sed ad nouū graduz: qui gradus ē in genere qualitatis p reductionē: & ita concludo quod non sunt tot individua: quod gradus aliquius forme sibi inicte in eodem subiecto succedentes. *Q*uarto est considerā quod rōnes aduersarioz non concludunt. Ad primam dico in alteratioz mobile in quolibz instanti esse sub alio & alio gradu & non sub alia & alia qualitate: & extendendo nomen qualitatis ad id quod est reductio quae qualitas fateor mobile esse continue sub alia & alia qualitate. Ad secundaz: remissum & intensum in qualitatibus habentibus contrariū sunt contra-

ria & priuatione opposita: at in non habentib<sup>o</sup> contrariū sunt priuatione opposita: que oppositio priuationia idonea est ad mutationē successuaz. *T*ertia ratio est soluta: quādo est ostensum: quomodo gradus qualitatis est qualitas: & quomodo non. *A*d quartam: dico quod iste ppositiones sunt false: manente eadem caliditate numero subiectū est equaliter calidū: manente eadē densitate numero subiectū est equaliter densū: eadem n. caliditas remissa est que postea reddit intensa: dēsitas etiā aque vel terre manens eadē numero pōt habere diuersos gradus sibi quos aliquod subiectū erit min<sup>o</sup> & magis dēsuz: neqz isti gradus differūt p̄pne nōero: quod diuersitas nūeralis cadit p̄pne inter individua alicui<sup>o</sup> spēi: & si essent gradus numero distinctū possent ēē simul ē eodē subiecto.

**A**erū qđ in bac digressioz pcessu<sup>z</sup> ē qualitates d̄ p̄ia: sc̄da: & tertia spēb<sup>z</sup> suscipit magis & min<sup>o</sup>: intendi & remitti & cōcretive & abstractive: si. n. alicui<sup>o</sup> qualitatis effectū formalis suscipit magis & min<sup>o</sup> g & cā formalis: g si hoc subiectū calidū existat vt q̄tuor erit calidū caliditate vt quattuor. Itē p̄rie qualitates in summo sunt incōpossibilis in eadē pte subiecti: quod sunt inter se in cōpossibilis: g illud pp qđ non copatiunt se qualitates in summo est aliqd se tenens ex pte ipsaqz essentiaz in summo: qđ vocat gradus intensus. *P*ontra. s. physicoz. 18. qualitates de pia & quarta spē non terminat alteratioz: qđ non suscipiunt magis & min<sup>o</sup>. Rursus p̄io celi. 21. genera p̄ia qualitatū sunt sine alteratōe & genus qđ dī potentia nālio & genus qđ est in quantitate ergo tales qualitates nō intendunt & remittunt: ergo lumen & sc̄tia cuz sint qualitates de pia specie non suscipient magis & minus: ergo non acquirentur qualitas de sc̄da specie per alteratioz p̄ cōmentatoz. s. physicoz. 18. dicentez illa autē que dicitur sibi potentia & impotentia naturales est propinquā passio & videt qđ in ea sit motus: & ita videt esse in dictis Auerois cōtentio non negligēda. 7. physicoz. 15. dignus est vt alteratio sit in pia & quarta spē etiā si quis videbit ipsam esse in alio genere qđ in tertio genere qualitatis. *P*rieterea: qualitates de tertia specie maxime dicunt terminare alteratioz: qđ in eis verisima est contrarietas: est autē contrarietas causa formalis & necessaria in esse motus. Contra. s. physicoz. 10. vult Auerois qđ ista cōsequētia nō valat: in substantia est contrarietas ergo & motus: ergo qualitates de tertia specie nō ideo terminabunt alteratioz: qđ contrarie. *Q*uare vt veritas habeatur peripatetica paulo altius exordiēdo. *P*lico prioriēo qđ unaquis forma sc̄pia ēē generatioz: forma substancialis generatioz simi-

pliciter accidētalis generatōe sibi quid: & vtriusq; generatōis terminū a quo primus est p̄uatu<sup>z</sup>: & hec est causa qđ s. physicoz. 12. ponebat disserentia inter motū cuius vterius terminus primus necessario est positivū: & gnātōez cui<sup>o</sup> alter terminus est puratu<sup>z</sup>: alter positivū. Et si dicas p̄ ergo quādo incipiet esse caliditas: incipiet ēē generatioz sibi quid: nūg d̄ erit alteratio simpliciter & frigidō in calidū: cōtra cōmentatoz. s. physicoz. 19. cōcedentez alteratioz simpliciter a dīo simpliciter in contrariū: & alteratioz quodāmodo a remisse calidō ad intense calidū. *S*olutio p̄ia est: iste terminū alteratio importat quālibet mutationē qua acquirit de novo vel intendit qualitas. s. physicoz. 19. & ita sub alteratōe cōpriben deturgatio sibi quid: & alteratio vera. *C*ōtra alteratio a remisse calido ad intense calidū non est alteratio simpliciter: ergo. *S*olutio secunda sit ista: quā ego approbo: hec mutatōes ordinē habent adiuvicez: trāmutatio qua abjectis ab aqua naturaliter dispolita vñus gradus frigiditatis: mutatio qua inducit minima caliditas: & intensio calorū: alteratio qua auferit primus ille gradus frigiditatis incipit a frigiditate & desinit in non esse illius gradus intrinsece: & extrinsece terminatur ad caliditatē inducē: & hec est verissima alteratio a contrario simpliciter in contrariū simpliciter: termino obstante qđ hec alteratio sit mutatio priuatione ratione termini ad quem intrinsece terminatō: mutatio autē qua inducitur minima caliditas est generatio sibi quid: cuius terminus primū & quo est priuatione caliditatis: & nō frigiditas cuz illa sit terminus primus alteratioz destructive: intensio deinde calorū est verus motus & alteratio in comparatione ad generationē sibi quid: est autem alteratio quodāmodo in respectu ad alteratioz precedentem generationem sibi quid: *P*lico sc̄do: dūt̄at̄ qualitates de tertia suscipiunt magis & minus: intendunt & remittuntur per admixtioz contrariū: lumen & scientia intendunt & remittuntur ab illo contrariū admixtione: qualitates que intendunt & remittuntur per contrarij admixtionez: salvata equali approximatione agentis passo & eadem mediū dispositio: nūg tote inducunt: sed intendunt semp & remittunt successive per ptem post partem in infinitum: lumen autē & scientia si intendi aut remitti debeat: opus ē vt approratio agentis passo aut mediū dispō variet. volo dicere qđ sol. p̄ducere pōt in momēto intensissimū lumen qđ ab eo. p̄duci possit: dignis caliditatē intensissimā nequit in istā p̄ducere: qđ successive ab eo originez fac̄ hec dīa vt itē lumen & sc̄tia nō sit alteratio vñeqz motū: intensio autē qualitatū de tertia spē motū p̄pne